Senarai
ini diperolehi hasil daripada pengumpulan oleh Kumpulan
Penyelidikan Matematik Melayu (KuPELEMA).7 Antara naskhah
falak yang berjaya dikumpulkan ialah naskah yang ditulis oleh
Syeikh Tahir Jalaluddin iaitu kitab Nukhbat al-Taqrīrāt fi Hisāb
al-Waqt wa al-Samt Qiblah bi al-Lughāritmāt (1365 H/ 1937 M)
dan kitab Pati Kiraan Pada Menentukan Waktu Yang Lima dan
Hala Kiblat Dengan Logaritma (1357 H/ 1938 M). Kedua-dua
kitab tersebut merupakan kitab yang ada membincangkan secara
terperinci tentang kaedah penentuan arah kiblat.

Dalam menelusuri kitab Pati Kiraan, penulis dapati terdapat
tiga kaedah menghitung arah kiblat menggunakan logaritma.
Kaedah-kaedah yang terdapat dalam kitab tersebut berbeza